

38	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Техник-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Заведующий архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Архивариус	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Архивариус	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Специалист (Специалист коммерческого отдела)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Специалист (Специалист коммерческого отдела)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Специалист (Специалист отдела сбыта)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Специалист (Специалист отдела сбыта)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Директор (начальник, управляющий) предприятия (Дирекция по закупкам и внешней кооперации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

75	ремонтник пневмо- и гидрооборудования металлорежущих станков 6 разряда) Инженер-электроник Участок механика	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Главный механик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Слесарь-ремонтник 6 разряда Участок Энергетика	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Главный энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Электрозосварщик	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
85	Слесарь-сантехник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Слесарь-сантехник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Дирекция по производству Директор по производству Сборочно-механический участок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Токарь-расточник 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Разметчик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Токарь 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Токарь 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Сверловщик 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Токарь-расточник 5 разряда Инструментальный участок	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Начальник участка Сварочно-заготовительный участок	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Электрозосварщик 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
101	Электрозосварщик 6 разряда Участок испытательных	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

120	Монтажник слоботочных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----	------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 18.05.2020_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер _____ (подпись) _____ (ФИО)
Гончаренко А.А. 15.06.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по производству _____ (подпись) _____ (ФИО)
Терешкин С.Г. 15.06.2020 (дата)

Начальник отдела промышленной безопасности, охраны труда, экологии и надзора _____ (подпись) _____ (ФИО)
Суровешкина Н.Е. 15.06.2020 (дата)

Начальник отдела управления персоналом _____ (подпись) _____ (ФИО)
Тренина Л.О. 15.06.2020 (дата)

Старший мастер (Уполномоченное лицо по охране труда трудового коллектива) _____ (подпись) _____ (ФИО)
Рудаков Е.П. 15.06.2020 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5469 _____ (подпись) _____ (ФИО)
Галина Т.В. 18.05.2020 (дата)

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "РУМО"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Администрация</i>					
<i>Служба главного технолога</i>					
<i>Технологический отдел</i>					
<i>Отдел материальных нормативов</i>					
<i>Отдел инструмента и оснастки</i>					
<i>Служба главного конструктора по поршневым компрессорам</i>					
<i>Отдел по компрессорной части</i>					
<i>Отдел технических расчетов</i>					
<i>Отдел по системам компрессора и навесных агрегатов</i>					
<i>Отдел КИП и А</i>					
<i>Отдел сопровождения производства</i>					
<i>Служба главного конструктора по ДВС</i>					
<i>Отдел систем газораспределительного механизма и топливной аппаратуры</i>					
<i>Отдел цилиндро-поршневой группы и КШМ</i>					
<i>Отдел сопровождения производства и испытаний</i>					
<i>Отдел перспективных разработок</i>					
<i>Архив</i>					
<i>Отдел маркетинга</i>					
<i>Коммерческий отдел</i>					
<i>Отдел сбыта</i>					
<i>Сервисный отдел</i>					
<i>Дирекция по закупкам и внеш-</i>					

ней кооперации						
<i>Отдел материально-технического обеспечения</i>						
<i>Отдел внешней кооперации</i>						
<i>Отдел складского хозяйства</i>						
Бухгалтерия						
Служба главного инженера						
<i>Отдел ремонта, капитального строительства и обеспечения</i>						
<i>Отдел ПБОТЭ и Н</i>						
<i>Участок по капитальному ремонту и модернизации оборудования</i>						
<i>Участок механика</i>						
<i>Участок Энергетика</i>						
84. Электрогазосварщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха				Снижение тяжести трудового процесса	
Дирекция по производству						
<i>Сборочно-механический участок</i>						
90. Токарь-расточник 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха				Снижение тяжести трудового процесса	
92. Токарь 5 разряда	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха				Снижение уровня шума., Снижение уровня воздействия шума на организм работника	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха				Снижение тяжести трудового процесса	
93. Токарь 5 разряда	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха				Снижение уровня шума., Снижение уровня воздействия шума на организм работника	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха				Снижение тяжести трудового процесса	
94. Сверловщик 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха				Снижение тяжести трудового процесса	
95. Токарь-расточник 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха				Снижение тяжести трудового процесса	
<i>Инструментальный участок</i>						
<i>Сварочно-заготовительный участок</i>						
98. Фрезеровщик	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха. Установка звукоизолирующих ограждений				Снижение уровня шума. Снижение уровня воздействия шума организм работника	

	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
99. Слесарь механосборочных работ 5 разряда	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума, Снижение уровня воздействия шума на организм работника		
100. Электрогазосварщик 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Автоматизация производственных процессов	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса		
Участок испытательных стендов	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
Планово-диспетчерский отдел				
Дирекция по СМК				
Отдел СМК и сертификации				
Отдел технического контроля				
Дирекция по экономике и финансам				
Планово-экономический отдел				
Финансовый отдел				
Отдел нормирования				
Юрический отдел				
Дирекция по общим вопросам				
Отдел управления персоналом				
Музей				
Дирекция информационных технологий				
Отдел АСУ и ТП				

Дата составления: 18.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Гончаренко А.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

15.06.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Терешкин С.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

15.06.2020

Начальник отдела промышленной безопасности, охраны труда, экологии и

Суровешкина Н.Е.



15.06.2020

Начальник отдела управления персона-
лом

(должность)



(подпись)

Тренина Л.О.

(Ф.И.О.)

15.06.2020.

(дата)

Старший мастер (Уполномоченное ли-
цо по охране труда трудового коллек-
тива)

(должность)



(подпись)

Рудаков Е.П.

(Ф.И.О.)


15.06.2020

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5469

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Галина Т.В.

(Ф.И.О.)

18.06.2020

(дата)